
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 38 имени кавалера ордена 

Красной Звезды Сергея Ильича Тарасова хутора Беликов 

муниципального образования Славянский район 

 

ПРИКАЗ 

от 25.08.2023                     № 201                                                                                                                 

 

Об организации горячего питания учащихся 

 с 1 сентября 2023-2024 учебного года 

 

    На основании приказа управления образования от 25.08.2023 года  № 1534 «Об 

обеспечении учащихся горячим питанием в общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования Славянский район с 1 сентября 2023 г.», в целях 

обеспечения учащихся начальной школы бесплатным питанием п р и к а з ы в а ю: 

      1. Утвердить:  

1) Список учащихся 1-4 классов, обучающихся в 1 смену, на бесплатное 

питание за счёт средств федерального, краевого и местного бюджетов с 

01.09.2023 года (приложение № 1) в количестве 27 учащихся; 

2) Список учащихся 1-4 классов с ОВЗ, обучающихся в 1 смену, на бесплатное 

питание за счёт средств федерального, краевого и местного бюджетов с 

01.09.2023 года (приложение № 2) в количестве 1 учащегося; 

3) Список учащихся 5-9 классов 1 смены, получающих услугу по 

приготовлению горячих завтраков, в размере 22 рубля за счёт средств местного 

бюджета в количестве 21 учащегося (приложение № 3); 

4) Список  учащихся 5-9 классов 1 смены из малообеспеченных семей или из 

числа детей-инвалидов и детей, оставшихся без попечения родителей, 

получающих ежедневную компенсацию стоимости одного приёма пищи из 

средств бюджета муниципального образования Славянский район в размере               

20 рублей в количестве 4 учащихся  (приложение № 4); 

5) Список учащихся 5-9 классов 1 смены из многодетных семей, получающих 

услугу по организации горячего питания, с частичной компенсацией за счёт 

субсидии из муниципального бюджета 20 рублей и субвенции из краевого 

бюджета 10 рублей в количестве 19 учащихся (приложение № 5); 

6) Список учащихся 5-9 классов 1 смены очной формы обучения с 

ограниченными возможностями здоровья, получающие услугу по организации 

бесплатного горячего питания за счёт средств муниципального бюджета в 

количестве 1 учащегося (приложение № 6). 

     2. Назначить    ответственным     лицом    за       организацию      горячего    

питания     в школе С.В. Красильникова, социального педагога. 

     3.  Для   действенного    контроля    за    организацией    горячего    питания    

утвердить следующий состав Совета по питанию:  

           председатель Совета: Дубовик Светлана Васильевна, председатель 

родительского комитета школы;    

       члены Совета: Л.А. Скиба, член родительского комитета 9-го класса; 

                                 Ю.Е. Захарченко, член родительского комитета 3-го класса; 

       Штырц Алексей Юрьевич, учитель русского языка и литературы; 

       Мамошина Ирина Валентиновна, учитель начальных классов; 

       Донченко Олеся, ученица 9 класса; 



       Коваленко Дарья, ученица 8 класса. 

  4.  Назначить бракеражную комиссию в следующем составе: 

            Панасенко Людмила Алексеевна, председатель ПК; 

            Баженова Татьяна Михайловна, учитель английского языка; 

            Чабанец Станислав Андреевич, учитель  физической культуры.      5. 

Совету по питанию, бракеражной комиссии: 

    - вести   постоянный   действенный   контроль   за   качеством организации 

горячего питания, уделять особое внимание: 

   - контролю взвешивания готовых блюд; 

   - санитарному состоянию пищеблока; 

   - проведению С-витаминизации;   

   - наличию суточных проб; 

   - наличию в обеденном зале витаминного стола, уголка потребителя. 

Контроль проводить: 

   - Совету по питанию не реже 2-х раз в месяц; 

   - бракеражной комиссии – ежедневно. 

Своевременно информировать администрацию школы обо всех выявленных 

недостатках и нарушениях. 

      6. Лакиза Елене Васильевне, повару: 

- обеспечить строгое соблюдение и выполнение на пищеблоке санитарных норм   

и  правил согласно СанПиН; 

- организовать в    обеденном    зале    витаминный   стол  с наличием   на  нём    

фруктов   и овощей; 

- организовать    горячее    питание    строго   по     12-ти    дневному   меню, 

утверждённому ТО Роспотребнадзора; 

- организовать      наличие    в   обеденном    зале    уголка   потребителя  с  

размещением  на нём всей необходимой документации: 

         - приказ об организации горячего питания;  

         - ответственных за организацию горячего питания;  

         - утверждённое 12-ти дневное циклическое меню; 

         - ежемесячную информацию об охвате горячим  питанием в  школе; 

         - книгу отзывов и предложений для учащихся и родителей; 

- меню на каждый день с указанием веса и стоимости порций. 

- не допускать присутствия на пищеблоке посторонних лиц; 

- уделять пристальное внимание качеству приготовленных блюд при приёме от 

ООО Здоровое питание и качеству продуктов при приёме от поставщика; 

- своевременно     информировать    администрацию    школы   и  УО  о   срывах    

и    завозе некачественных продуктов питания; 

- своевременно   предоставлять  заявки   на  продукты  питания и информацию о 

количестве питающихся в ООО Здоровое питание. 

5. Классным руководителям 1-9 классов: 

- добиться 100% охвата горячим питанием учащихся; 

- вести постоянный ежедневный  контроль за посещаемостью столовой 

учащимися  класса; 

- своевременно  предоставлять отчёт учёта питания учащихся класса. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 38                                                  В.Н. Немиря 

 



                                                                                           Приложение  № 1 к приказу  

                                                                        № 201 от 25.08.2023 

 

                                                                                           Утверждаю 

          Директор МБОУ ООШ № 38 

            ____________В.Н. Немиря 

 

Список учащихся 1-4 классов, обучающихся в 1 смену на бесплатное питание за 

счёт средств федерального, краевого и местного бюджетов с 01.09.2023 года 
  

№ п/п 

общий 

№ п/п 

в классе 

ФИО учащегося класс 

1 класс 

1 1 Баженов Егор Александрович 1 

2 2 Богданова Мария Алексеевна 1 

3 3 Благодатских Мария Николаевна 1 

4 4 Захарченко Михаил Александрович 1 

5 5 Кучеренко Даниил Вячеславович 1 

6 6 Музаффарй Максадхон Фирдавсзоды 1 

7 7 Селецкая Диана Юрьевна 1 

8 8 Синдецкий Александр Витальевич 1 

9 9 Чабанец Виктория Романовна 1 

10 10 Гондзя Артур Михайлович  

2 класс 

11 1 Баженов Захар Александрович 2 

12 2 Литовкина Наталья Романовна 2 

13 3 Лысенко Михаил Максимович 2 

14 4 Снегурова Полина Валерьевна 2 

15 5 Музаффарй Фариза Фирдавсзода 2 

16 6 Мищенко Александр Вячеславович 2 

3 класс 

17 1 Тюбина Каролина Анатольевна 3 

18 2 Захарченко  Валерия  Александровна 3 

19 3 Камший  Кирилл  Станиславович  3 

20 4 Снегуров  Иван  Сергеевич  3 

4 класс 

21 1 Благодатских  Тагина  Николаевна 4 

22 2 Маджидова  Мавджудахон  Мансурджоновна 4 

23 3 Осипова  Дарья  Владиславовна 4 

24 4 Черкасов  Василий  Константинович 4 

25 5 Мищенко  Андрей  Вячеславович   4 

26 6 Савельева   Евгения   Николаевна   4 

27 7 Королёв Ярослав Александрович 4 

 

Социальный педагог        С.В. Красильников 

 

                                                                               



 

                                                                                 Приложение  № 2 к приказу  

                                                                       № 201 от 25.08.2023 

 

                                                                                        Утверждаю 

     Директор МБОУ ООШ № 38 

               ______________В.Н. Немиря 

 

Список учащихся 1-4 классов с ОВЗ, обучающихся в 1 смену,  

на бесплатное питание за счет средств федерального, краевого  

и местного бюджетов с 01.09.2023 года 

 

№ п/п 

общий 

№ п/п 

в списке 

ФИО учащегося класс 

2 класс 

1 1 Благодатских  Николай  Николаевич 3 

 

 

Социальный педагог        С.В. Красильников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                  Приложение  № 3 к приказу  

                                                                       № 201 от 25.08.2023 

 

                                                                                        Утверждаю 

    Директор МБОУ ООШ № 38 

  _____________В.Н. Немиря 

 

Список учащихся 5-9 классов 1 смены, получающих услугу по приготовлению 

горячих завтраков, в размере 22 рубля за счёт средств местного бюджета 

 

 

 

Социальный педагог        С.В. Красильников 

 

 

 

 

№ п/п 

общий 

№ п/п 

в классе 

ФИО учащегося класс 

5  класс 

1 1 Вафина  Ирина  Игоревна 5 

2 2 Дубовик  Артём  Андреевич 5 

3 3 Просолуп  Дмитрий  Сергеевич 5 

6 класс 

4 1 Благодатских  Виолетта  Евгеньевна 6 

5 2 Боярко Ярослав  Алексеевич 6 

6 3 Васильев Фёдор  Иванович 6 

7 4 Кузьмин  Дмитрий  Романович 6 

8 5 Мусиенко  Анастасия  Костантиновна 6 

7 класс 

9 1 Кузьмина Алина  Романовна 7 

10 2 Мусиенко Никита  Константинович 7 

11 3 Литовкин Даниил Романович 7 

8 класс 

12 1 Гнутов  Артём Александрович 8 

13 2 Ивченко Никита Артёмович  8 

14 3 Колесник  Артём  Григорьевич 8 

15 4 Коваленко Дарья  Романовна 8 

16 5 Камший  Вероника  Станиславовна 8 

17 6 Вакуленко Дарья Алексеевна 8 

9 класс 

18 1 Боярко Денис Сергеевич 9 

19 2 Скиба  Даниил  Сергеевич 9 

20 3 Масенко  Андрей  Алексеевич 9 

21 4 Кириленко Маргарита  Евгеньевна 9 

22 5 Дубовик Андрей Андреевич 9 



 

                                                                                  Приложение  № 4 к приказу  

                                                                       № 201 от 25.08.2023 

 

                                                                                        Утверждаю 

    Директор МБОУ ООШ № 38 

  _____________В.Н. Немиря 

 

Список  учащихся 5-9 классов 1 смены из малообеспеченных семей или из числа 

детей-инвалидов и детей, оставшихся без попечения родителей, получающих 

ежедневную компенсацию стоимости одного приёма пищи из средств бюджета 

муниципального образования Славянский район в размере 20 рублей 

№ п/п 

общий 

№ п/п 

в классе 

ФИО учащегося класс 

6 класс 

1 1 Ломаева  Алина  Алексеевна 6 

7 класс 

2  Боярко Ангелина Ильинична 7 

8 класс 

3 1 Благодатских Виталий Николаевич 8 

9 класс 

4 1 Арсенова Анастасия Сергеевна 9 

 

Социальный педагог        С.В. Красильников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                  Приложение  № 5 к приказу  

                                                                       № 201 от 25.08.2023 

 

                                                                                        Утверждаю 

    Директор МБОУ ООШ № 38 

  _____________В.Н. Немиря 

Список учащихся 5-9 классов 1 смены из многодетных семей, получающих услугу 

по организации горячего питания, с частичной компенсацией за счёт субсидии из 

муниципального бюджета 20 рублей и субвенции из краевого бюджета 10 рублей 

№ п/п 

общий 

№ п/п 

в списке 

ФИО учащегося класс 

5  класс 

1 1 Гондзя  Георгий  Михайлович 5  

2 2 Селецкий  Дмитрий  Юрьевич 5  

3 3 Маджидов  Мухаммадюсуф Мансурджонович 5 

4 4 Донченко  Полина  Алексеевна 5 

6 класс 

5 1 Тюбина  Лилия  Анатольевна 6 

8 класс 

6 1 Осипов Артём Владиславович 8 

7 2 Селецкий Денис Юрьевич 8 

8 3 Соколова Кристина Андреевна 8 

9 класс 

9 1 Донченко  Олеся  Алексеевна 9 

10 2 Тюбин Леонид Анатольевич 9 

 

 

Социальный педагог        С.В. Красильников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                  Приложение  № 6 к приказу  

                                                                       № 201 от 25.08.2023 

 

                                                                                        Утверждаю 

    Директор МБОУ ООШ № 38 

  _____________В.Н. Немиря 

Список учащихся 5-9 классов 1 смены очной формы обучения с ограниченными 

возможностями здоровья, получающие услугу по организации бесплатного 

горячего питания за счет средств муниципального бюджета 

№п/п 

общий 

№ п/п 

в списке 

ФИО учащегося класс 

6 класс 

1 1 Гнутов  Анатолий  Александрович 6 

 

 

Социальный педагог:        С.В. Красильников 

 


		2024-02-20T10:13:27+0300
	Немиря Виктор Николаевич




